
 
  

 
REGIONE PIEMONTE                                     PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA 
ufficio tecnico comunale 

e-mail ufficiotecnico@comune.cassanospinola.al.it 
 

 
 

12_Impegno-Liquidazione_contributo_marciapiedi.doc  

 
PIAZZA XXVI Aprile, 9 – tel. 0143 47117 – fax 0143 477285 – 
 e-mail  protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it 

 

 

 
 
 

AREA TECNICA 
DETERMINAZIONE n° 12 del 28/08/2013 

 
OGGETTO: contributo per rifacimento marciapiede di uso pubblico antistante il 

fabbricato di Via Arzani n 7. 
- IMPEGNO e LIQUIDAZIONE DI SPESA.  
 

 
DETERMINAZIONE 

 
L’anno duemilatredici, il giorno ventotto del mese di agosto nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione 
 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. N. 32 del 26/06/2013, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale veniva assegnato ai Signori Mongiardini, un contributo di € 1.000, per i lavori di 
rifacimento di circa 32 mq del marciapiede, di loro proprietà, antistante il fabbricato di Via 
Arzani 7, utilizzato per la pubblica viabilità pedonale; 

VISTA la fattura n. 04 del 03/06/2013, regolarmente quietanzata, depositata agli atti del 
Comune; 

ATTESA la necessità di provvedere al relativo impegno di impegno e alla conseguente 
liquidazione; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

- di impegnare, per quanto riportato in narrativa, la spesa di € 1.000,00 all’intervento n. 

1.01.06.02 PEG 1080  del Bilancio di previsione 2013 in corso di redazione; 

- di prendere atto della fattura quietanzata, depositata agli atti del Comune, relativa ai lavori  
rifacimento del marciapiede; 



 

 

- di liquidare, conseguentemente, l’importo di € 1.000,00, a favore dei signori Mongiardini  
Mauro e Mongiardini Valerio, a titolo di saldo del contributo per il rifacimento del marciapiede 
ad uso pubblico antistante l’edificio di Via Arzani 7; 

- di trasmettere la presente determinazione all’ufficio Ragioneria affinché provveda al 
pagamento del contributo; 

- di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto 
pubblico all'Albo Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi 
in ordine ad ogni eventuale tutela giurisdizionale dei cittadini amministrati. 

 

Il Responsabile  
del Servizio Tecnico 

f.to (Arch. G. TOFALO) 
 

 
 

****************************************************** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTA la determinazione di cui sopra 

VISTO l'art. 151, 4^comma, del T.U. "Ordinamento degli Enti Locali" approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 

267; 

APPONE IL VISTO 

in ordine alla regolarità contabile della stessa, e ATTESTA la copertura finanziaria,  del  relativo 

impegno di spesa all’intervento  n. 1.01.06.02 PEG 1080 del Bilancio di Previsione 2013 in corso di 

redazione. 

 

Cassano Spinola, addi' 13/09/2013 

IL Responsabile di Ragioneria 

f.to Andrea Campi 

 

****************************************************** 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione  in copia all’albo pretorio 

comunale in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

Cassano Spinola, addi' 17/09/2013 

Il Messo Comunale 

f.to Andrea Lombardo 

 

esecutiva il  13/09/2013 
 


